
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   31-03-2008  (punto N.  11 )

Delibera N .239 del   31-03-2008

Proponente
AMBROGIO BRENNA
PAOLO COCCHI
GIANNI SALVADORI
GIANFRANCO SIMONCINI

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
Dirigente Responsabile:Albino Caporale  
Estensore: Albino Caporale
Oggetto:
POR "Competitività regionale e occupazione" FESR 2007-2013, Asse V: Piani integrati di sviluppo urbano
sostenibile (PIUSS). Approvazione elenco definitivo Comuni eligibili alla procedura PIUSS. Presa d'atto
delle "Priorità e criteri di valutazione" approvati dal Comitato di sorveglianza del POR nella seduta del
26.03.2008.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA
SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI
FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI GIUSEPPE BERTOLUCCI
EUGENIO BARONTI MARCO BETTI PAOLO COCCHI

 Assenti:
GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI MASSIMO TOSCHI

ALLEGATI N°: 2

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale elenco Comuni
B Si Cartaceo+Digitale priorità e criteri

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI

SOLIDARIETA'
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO



Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Programma Operativo “Competitività regionale e occupazione” FESR 2007-2013, approvato alla
Commissione europea il 1° agosto 2007 con decisione C(2007) n.3785 dell’1.8.2007 e relativa presa
d’atto di cui alla propria deliberazione G.R. 8/10/2007 n.698;

Visto l’art.37, par. 4 del Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio dell’11.7.2006 recante disposizioni
generali sui fondi strutturali;

Visto l’art. 8 del Regolamento (CE) n.1080/2006 del Parlamento e del Consiglio del 5.7.2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale;

Vista la propria deliberazione n.785/2007, ad oggetto: “Orientamenti per l`individuazione dei territori
eligibili alle forme di sostegno previste dall`asse 3 e dall`asse 4 `Metodo Leader` del PSR 2007/13 e
dall`asse V `Valorizzazione delle risorse endogene per lo sviluppo territoriale sostenibile` del POR FESR
2007/13”; con la quale sono stati individuati i Comuni eligibili alla presentazione di proposte di Piani
integrati di sviluppo sostenibile, come previsti dall’asse V del POR;

Vista la propria deliberazione n. 986/2007, ad oggetto: “La dimensione urbana nel POR CReO FESR
2007-2013: I Piani Integrati di Sviluppo Sostenibile. Orientamenti per l`attuazione dell`asse V”;

Vista la propria deliberazione n.35/2008 ad oggetto: “Approvazione del Documento di Attuazione
Regionale del POR "Competitività regionale e Occupazione" FESR 2007-2013”.

Vista la propria deliberazione n.205/2008 ad oggetto “Disciplinare di attuazione PIUSS” (d’ora innanzi
“Disciplinare”);

Considerato che sulla base dei criteri di eleggibilità fissati dalla G.R. nella citata deliberazione n.785/2007,
a seguito delle deliberazioni rispettivamente del Consiglio Provinciale di Arezzo (n.30/2008) e del Consiglio
Provinciale di Firenze (n.10/2008) i comuni di Cortona e di Pontassieve hanno optato per la partecipazione
alla programmazione dell’Asse 4 “Metodo Leader” del Piano di sviluppo rurale 2007-2013;

Visto pertanto l’elenco dei Comuni eligibili alla procedura PIUSS, allegato A) al presente provvedimento,
di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Viste le “Priorità e criteri di valutazione” approvati dal Comitato di sorveglianza del POR nella seduta del
26/3/2008, allegato B) al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di approvare l’elenco dei Comuni eligibili alla procedura PIUSS, allegato A) al presente provvedimento,
di cui costituisce parte integrante e sostanziale;



2. di prendere atto delle “Priorità e criteri di valutazione” approvati dal Comitato di sorveglianza del POR
nella seduta del 26/3/2008, allegato B) al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;

3. di incaricare l’Ufficio dell’Autorità di gestione del POR, in qualità di Responsabile del Procedimento
PIUSS (art.5, comma 2, del Disciplinare), d’intesa con il Gruppo di coordinamento regionale, (art.5,
comma 4, del Disciplinare), di predisporre l’Avviso per la manifestazione di interesse, ivi compresi i i criteri
specifici di valutazione, sulla base del presente provvedimento.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. f) della L.R. 23/2007
e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della
medesima L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

  ALBINO CAPORALE

Il Direttore Generale
  ALBINO CAPORALE


